
                                                                                              

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

            муниципального образования 

городское поселение город Боровск 

 

РЕШЕНИЕ  

От « 28» февраля  2024 года                                                                     № 10 

«О внесении  изменений в решение Городской Думы 

муниципального образования городское поселение 

город Боровск от 20.12.2023 №91 «О бюджете  

муниципального образования городское поселение 

город Боровск на 2024  год и на плановый период 2025 и 

2026 годов»» 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городское 

поселение город Боровск, Городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести  следующие изменения в Решение Городской Думы муниципального образования 

городское поселение город Боровск № 91 от 20.12.2023 «О бюджете муниципального 

образования городское поселение город Боровск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» (далее – Решение) : 

1.1. Статью 1 читать в  следующей  редакции: 

1. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования городское 

поселение город Боровск на 2024 год:  

общий объем доходов  бюджета в сумме 129 526 201,13 рублей, в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме 24 806 945,60  рублей; 

общий объем расходов бюджета в сумме 161 247 812,27  рублей; 

объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования городское 

поселение город Боровск в сумме 3 070 608,55  рублей; 

нормативную величину резервного фонда администрации муниципального образования 

городское поселение город Боровск  в сумме 200 000,00 рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2025 года в сумме 5 

300 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 

рублей; 

дефицит бюджета в сумме 31 721 611,14  рублей. 

 
2. Приложение № 2 изложить в редакции приложения №1 к настоящему Решению; 

  приложение № 4 изложить в редакции приложения №2 к настоящему Решению; 

  приложение № 6 изложить в редакции приложения №3 к настоящему Решению; 

  приложение № 8 изложить в редакции приложения №4 к настоящему Решению;  

  приложение №10 изложить в редакции приложения №5 к настоящему Решению. 

  приложение №12 изложить в редакции приложения №6 к настоящему Решению 

 

 3. Настоящее решение вступает со дня принятия и подлежит официальному опубликованию в 

газете «Боровские известия» и на официальном сайте администрации.  

            С приложениями к данному решению можно ознакомиться на официальном сайте 

администрации муниципального образования городское поселение город Боровск 

www.borovsk.org. 

 

          Глава муниципального образования 

          городское поселение город Боровск                                                           С.В. Галенкова 

http://www.borovsk.org./


(руб.)

1 2 3 4 5 6

Администрация муниципального образования городское 

поселение город Боровск
003 161 247 812,27

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 0100 49 161 484,23

Функционирование законодательных  (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований.

003 0103 2 169 180,00

Обеспечение деятельности законодательных (представительных) 

органов муниципальных образований
003 0103 81 0 00  00000 2 169 180,00

Депутаты представительного органа муниципального образования 003 0103 81 0 00 00420 2 169 180,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

003 0103 81 0 00 00420 100 2 169 180,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
003 0103 81 0 00 00420 120 2 169 180,00

Функционирование Правительства РФ, высших  

исполнительных органов государственной  власти субъекта РФ, 

местных администраций

003 0104 16 038 039,35

Муниципальная  программа "Эффективность системы  

управления в органах местного самоуправления "
003 0104 68 0 00 00000 15 074 272,91

Основное мероприятие "Повышение качества управления 

муниципальными финансами"
003 0104 68 0 01 00000 15 074 272,91

Центральный аппарат 003 0104 68 0 01 00400 15 074 272,91
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

003 0104 68 0 01 00400 100 12 485 802,22

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
003 0104 68 0 01 00400 120 12 485 802,22

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0104 68 0 01 00400 200 2 588 470,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0104 68 0 01 00400 240 2 588 470,69

Обеспечение деятельности главы администрации 003 0104 75 0 00 00000 963 766,44

Глава  местной администрации 003 0104 75 0 00 00480 963 766,44

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

003 0104 75 0 00 00480 100 963 766,44

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
003 0104 75 0 00 00480 120 963 766,44

Резервные фонды 003 0111 200 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение правопорядка и 

безопасности населения на территории города"
003 0111 09 0 00 00000 200 000,00

Основное мероприятие "Подготовка населения в области 

обеспечения безопасности жизнедеятельности"
003 0111 09 0 01 00000 200 000,00

Резервные фонды 003 0111 09 0 00 00600 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 003 0111 09 0 00 00600 800 200 000,00

Резервные средства 003 0111 09 0 00 00600 870 200 000,00

Другие общегосударственные вопросы 003 0113 30 754 264,88

Муниципальная программа "Кадровая политика 

муниципального образования городское поселение город 

Боровск"

003 0113 08 0 00 00000 12 067 392,02

к решению Городской Думы от 28.02.2024 №__ «О 

внесении  изменений в решение Городской Думы 

муниципального образования городское поселение город 

Боровск от 20.12.2023 №91 «О бюджете  

муниципального образования городское поселение город 

Боровск на 2024  год и на плановый период 2025 и 2026 

годов»»    

Приложение №1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городское поселение 

город Боровск на 2024 год

Измененные 

бюджетные 

ассигнования 

на 2024 год

Наименование

Код 

главного 

распоряди- 

теля 

бюджетных 

средств

Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов



Основное мероприятие "Повышение социальной защиты и 

привлекательности службы в органах местного самоуправления"
003 0113 08 0 01 00000 12 067 392,02

Кадровый потенциал учреждений и повышение заинтерисованности 

муниципальных служащих в качестве оказываемых услуг населению
003 0113 08 0 01 00750 10 781 262,30

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения 

функций государственными( муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления государственными 

внебюджетными фондами

003 0113 08 0 01 00750 100 10 781 262,30

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных 

органов)
003 0113 08 0 01 00750 120 10 781 262,30

Информационно, материально-техническое обеспечение работников 

органов местного самоуправления, повышение квалификации
003 0113 08 0 01 08020 1 286 129,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)
003 0113 08 0 01 08020 200 1 286 129,72

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0113 08 0 01 08020 240 1 286 129,72

Муниципальная программа "Организация и проведение 

общественно-значимых праздничных мероприятий на 

территории города Боровска" 

003 0113 27 0 00 00000 7 958 318,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь 

празднования Дня города Боровска"
003 0113 27 0 01 00000 1 710 000,00

Проведение мероприятий в честь Дня города Боровска 003 0113 27 0 01 27010 1 710 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0113 27 0 01 27010 200 1 710 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0113 27 0 01 27010 240 1 710 000,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь Дня 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг"
003 0113 27 0 02 00000 2 715 000,00

Проведение мероприятий в честь Дня Победы в ВОВ 003 0113 27 0 02 27020 2 715 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0113 27 0 02 27020 200 2 715 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0113 27 0 02 27020 240 2 715 000,00

Основное мероприятие "Проведение новогодних и рождественских 

праздников"
003 0113 27 0 03 00000 2 275 000,00

Проведение новогодних и рождественских праздников 003 0113 27 0 03 27060 2 275 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0113 27 0 03 27060 200 2 275 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0113 27 0 03 27060 240 2 275 000,00

Основное мероприятие "Проведение прочих мероприятий" 003 0113 27 0 04 00000 1 258 318,00

Проведение прочих мероприятий 003 0113 27 0 04 27070 1 258 318,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0113 27 0 04 27070 200 1 258 318,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0113 27 0 04 27070 240 1 258 318,00

Муниципальная программа "Эффективность системы  

управления в органах местного самоуправления "
003 0113 68 0 00 00000 10 212 962,86

Основное мероприятие "Повышение качества управления 

муниципальными финансами"
003 0113 68 0 01 00000 10 212 962,86

Выполнение других обязательств государства 003 0113 68 0 01 00920 3 996 656,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)
003 0113 68 0 01 00920 200 3 711 066,79

Иные закупки товаров, работи услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
003 0113 68 0 01 00920 240 3 711 066,79

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 0113 68 0 01 00920 300 25 000,00

Иные выплаты населению 003 0113 68 0 01 00920 360 25 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

другим некоммерческим организациям
003 0113 68 0 01 00920 600 100 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 

искл.государственных(муниципальных)учреждений, 

государственных корпораций (компаний), публично-правовых 

компаний

003 0113 68 0 01 00920 630 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 003 0113 68 0 01 00920 800 160 590,17

Исполнение судебных актов 003 0113 68 0 01 00920 830 6 146,54

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0113 68 0 01 00920 850 154 443,63

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 

по вопросам общего характера
003 0113 68 0 01 00922 6 216 305,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

другим некоммерческим организациям
003 0113 68 0 01 00922 600 6 216 305,90

Субсидии бюджетным учреждениям 003 0113 68 0 01 00922 610 6 216 305,90



 Стимулирование руководителей исполнительно-распорядительных 

органов муниципальных образований области
003 0113 88 8 00 00530 515 592,00

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  выполнения 

функций государственными( муниципальными) органами, 

казенными учреждениями,органами управления государственными 

внебюджетными фондами

003 0113 88 8 00 00530 100 515 592,00

Расходы на выплату персоналу государственных( муниципальных 

органов)
003 0113 88 8 00 00530 120 515 592,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
003 0300 1 950 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайный ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность
003 0310 1 950 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение правопорядка и 

безопасности населения на территории города"
003 0310 09 0 00 00000 1 950 000,00

Основное мероприятие "Подготовка населения в области 

обеспечения безопасности жизнедеятельности"
003 0310 09 0 01 00000 1 950 000,00

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций 003 0310 09 0 01 09020 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)
003 0310 09 0 01 09020 200 150 000,00

Иные закупки товаров, работи услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
003 0310 09 0 01 09020 240 150 000,00

Расходы на обеспечение деятельности ДНД 003 0310 09 0 01 09060 600 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

003 0310 09 0 01 09060 100 600 000,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда  

государственных (муниципальных) органов, лицам,привлекаемым 

согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий

003 0310 09 0 01 09060 120 600 000,00

Материально-техническое обеспечение в области безопасности 

жизнедеятельности
003 0310 09 0 01 09080 1 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для нужд 003 0310 09 0 01 09080 200 1 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения нужд 003 0310 09 0 01 09080 240 1 200 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 0400 33 177 870,50

Транспорт 003 0408 1 000 000,00

Муниципальная программа "Организация транспортного 

обслуживания населения по городскому маршруту в г.Боровске 

"

003 0408 18 0 00 00000 1 000 000,00

Основное мероприятие "Повышение качества и доступности 

транспортных услуг для населения"
003 0408 18 0 01 00000 1 000 000,00

Организация транспортных услуг для населения 003 0408 18 0 01 18030 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для нужд 003 0408 18 0 01 18030 200 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения нужд 003 0408 18 0 01 18030 240 1 000 000,00

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 003 0409 30 927 870,50

Муниципальная программа "Ремонт и содержание 

автомобильных дорог"
003 0409 24 0 00 00000 30 927 870,50

 Основное мероприятие "Приведение сети автомобильных дорог в 

соответствие с нормативными требованиями"
003 0409 24 0 01 00000 30 927 870,50

Содержание сети автомобильных дорог 003 0409 24 0 01  24010 23 257 261,95

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01  24010 200 23 257 261,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01  24010 240 23 257 261,95

Ремонт и капитальный ремонт сети автомобильных дорог 003 0409 24 0 01 24020 4 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01 24020 200 4 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01 24020 240 4 200 000,00

Обеспечение безопасности дорожного движения 003 0409 24 0 01 24040 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01 24040 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01 24040 240 300 000,00

Содержание, ремонт и капитальный ремонт сети автомобильных 

дорог за счет средств дорожного фонда
003 0409 24 0 01 24050 3 070 608,55

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01 24050 200 3 070 608,55

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01 24050 240 3 070 608,55

Паспортизация автомобильных дорог 003 0409 24 0 01 24060 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01 24060 200 100 000,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0409 24 0 01 24060 240 100 000,00

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ 

ЭКОНОМИКИ
003 0412 1 250 000,00

Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом "
003 0412 38 0 00 00000 1 250 000,00

Основное мероприятие "Эффективное управление имуществом" 003 0412 38 0 01 00000 1 250 000,00

Кадастровый учет 003 0412 38 0 01 98020 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0412 38 0 01 98020 200 250 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0412 38 0 01 98020 240 250 000,00

Мероприятия по эффективному использованию муниципального 

имущества
003 0412 38 0 01 98030 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0412 38 0 01 98030 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0412 38 0 01 98030 240 300 000,00

Реализация мероприятий в  области земельных отношений и 

инвентаризации объектов
003 0412 38 0 01 98050 700 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0412 38 0 01 98050 200 700 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0412 38 0 01 98050 240 700 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 003 0500 71 962 936,17

Жилищное хозяйство 003 0501 14 116 136,59

Муниципальная программа "Развитие жилищной и 

коммунальной инфраструктуры города Боровска "
003 0501 05 0 00 00000 13 816 136,59

Основное мероприятие "Обеспечение комфортных условий 

проживания граждан"
003 0501 05 0 01 00000 13 816 136,59

Плата за капитальный ремонт доли муниципального образования в 

праве долевой собственности МКД в региональный фонд 

капитального ремонта на счете "регионального оператора"

003 0501 05 0 01 05020 564 395,01

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0501 05 0 01 05020 200 564 395,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0501 05 0 01 05020 240 564 395,01

Содержание и текущий ремонт жилфонда 003 0501 05 0 01 05040 12 891 741,58

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0501 05 0 01 05040 200 12 891 741,58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0501 05 0 01 05040 240 12 891 741,58

Компенсация части затрат граждан за наем (поднаем) жилых 

помещений
003 0501 05 0 01 05200 360 000,00

Иные выплаты населению 003 0501 05 0 01 05200 300 360 000,00

Иные выплаты текущего характера физическим лицам 003 0501 05 0 01 05200 360 360 000,00

Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом "
003 0501 38 0 00 00000 300 000,00

Основное мероприятие "Эффективное управление имуществом" 003 0501 38 0 01 00000 300 000,00

Техническая инвентаризация объектов 003 0501 38 0 01 98010 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0501 38 0 01 98010 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0501 38 0 01 98010 240 300 000,00

Коммунальное хозяйство 003 0502 5 416 442,61

Муниципальная программа "Развитие жилищной и 

коммунальной инфраструктуры города Боровска "
003 0502 05 0 00 00000 2 450 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение качественными 

коммунальными услугами"
003 0502 05 0 02 00000 2 450 000,00

Ремонт и содержание водопроводных и канализационных сетей 003 0502 05 0 02 05050 2 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0502 05 0 02 05050 200 2 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0502 05 0 02 05050 240 2 000 000,00

Компенсация части затрат граждан на оплату коммунальной услуги 

за тепловую энергию
003 0502 05 0 02 05100 100 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 0502 05 0 02 05100 300 100 000,00

Иные выплаты населению 003 0502 05 0 02 05100 360 100 000,00

Организация в границах поселений электро-, тепло-, газо-, 

водоснабжения и водоотведения на территории Боровского района 
003 0502 05 0 02 19080 350 000,00



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0502 05 0 02 19080 200 350 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0502 05 0 02 19080 240 350 000,00

Муниципальная программа «Реализация проектов развития 

общественной инфраструктуры муниципальных образований, 

основанных на местных инициативах»

003 0502 47 0 00 00000 2 966 442,61

Основное мероприятие «Реализация инициативных проектов» 003 0502 47 0 01 00000 2 966 442,61

Канализирование сети на ул. М.Горького г.Боровск 003 0502 47 0 01 47209 2 966 442,61

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0502 47 0 01 47209 200 2 966 442,61

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0502 47 0 01 47209 240 2 966 442,61

БЛАГОУСТРОЙСТВО 003 0503 52 430 356,97

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

города Боровска "
003 0503 19 0 00 00000 47 991 202,14

Основное мероприятие "Комплексное решение проблем 

благоустройства"
003 0503 19 0 01 00000 47 991 202,14

Средства на обеспечение расходных обязательств муниципальных 

образований Калужской области
003 0503 19 0 01 00150 4 365 250,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 00150 200 4 365 250,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 00150 240 4 365 250,00

Уличное освещение 003 0503 19 0 01 19010 17 275 339,96

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 19010 200 17 275 339,96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 19010 240 17 275 339,96

Санитарная очистка территорий 003 0503 19 0 01 19020 5 384 433,35

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 19020 200 5 384 433,35

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 19020 240 5 384 433,35

Содержание зеленого хозяйства 003 0503 19 0 01 19040 3 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 19040 200 3 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 19040 240 3 000 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству 003 0503 19 0 01 19060 17 966 178,83

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 19060 200 17 966 178,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0503 19 0 01 19060 240 17 966 178,83

Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды»
003 0503 20 0 00 00000 4 439 154,83

Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 003 0503 20 0 F2 00000 4 439 154,83

Реализация программ формирования современной городской среды 003 0503 20 0 F2 55550 4 439 154,83

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0503 20 0 F2 55550 200 4 439 154,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0503 20 0 F2 55550 240 4 439 154,83

Охрана окружающей среды 003 0600 3 000 000,00

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания
003 0603 3 000 000,00

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

города Боровска "
003 0603 19 0 00 00000 3 000 000,00

Основное мероприятие "Комплексное решение проблем 

благоустройства"
003 0603 19 0 01 00000 3 000 000,00

 Мероприятия по выявлению и оценке объектов накопленного вреда 

окружающей среде, организацию работ по ликвидации 

накопленного вреда окружающей среде, а также на иные 

мероприятия по предотвращению и (или) снижению негативного 

воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую 

среду, сохранению и восстановлению природной среды, 

рациональному использованию и воспроизводству природных 

ресурсов, обеспечению экологической безопасности на территории 

Боровского района

003 0603 19 0 01 12060 3 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0603 19 0 01 12060 200 3 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0603 19 0 01 12060 240 3 000 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 003 0700 55 000,00



Молодежная политика и оздоровление детей 003 0707 55 000,00

Муниципальная программа "Содействие занятости населения 

города Боровска" 
003 0707 07 0 00 00000 55 000,00

Основное мероприятие "Снижение социальной напряженности на 

рынке труда"
003 0707 07 0 01 00000 55 000,00

Содействие занятости населения 003 0707 07 0 01 07010 55 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 0707 07 0 01 07010 200 55 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 0707 07 0 01 07010 240 55 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 003 1000 312 000,00

Другие вопросы в области социальной политики 003 1006 312 000,00

Муниципальная программа "Кадровая политика 

муниципального образования городское поселение город 

Боровск"

003 1006 08 0 00 00000 312 000,00

Основное мероприятие "Повышение социальной защиты и 

привлекательности службы в органах местного самоуправления"
003 1006 08 0 01 00000 312 000,00

Социальные выплаты 003 1006 08 0 01 08010 312 000,00

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 1006 08 0 01 08010 300 312 000,00

  Публичные нормативные социальные  выплаты гражданам 003 1006 08 0 01 08010 310 312 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 003 1100 200 000,00

Физическая культура 003 1101 200 000,00

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта в городе Боровске "
003 1101 13 0 00 00000 200 000,00

Основное мероприятие "Создание условий для благоприятной 

адаптации молодежи в современном обществе"
003 1101 13 0 01 00000 200 000,00

Мероприятия в области физической культуры и спорта 003 1101 13 0 01 13010 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 1101 13 0 01 13010 200 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 1101 13 0 01 13010 240 200 000,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 003 1200 1 422 000,00

Периодическая  печать и издательства 003 1202 1 422 000,00

Муниципальная программа "Информирование населения о 

деятельности органов местного самоуправления на 

территории муниципального образования городское поселение 

город Боровск

003 1202 23 0 00  00000 1 422 000,00

 Основное мероприятие "Создание условий для информационного 

обеспечения населения"  
003 1202 23 0 01 00000 1 422 000,00

Мероприятия по информированию населения 003 1202 23 0 01 23010 1 422 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
003 1202 23 0 01 23010 200 1 422 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
003 1202 23 0 01 23010 240 1 422 000,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
003 1300 6 521,37

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 

долга
003 1301 6 521,37

Муниципальная программа "Эффективность системы  

управления в органах местного самоуправления "
003 1301 68 0 00 00000 6 521,37

Основное мероприятие "Повышение качества управления 

муниципальными финансами"
003 1301 68 0 01 00000 6 521,37

Процентные платежи по муниципальному долгу 003 1301 68 0 01 00650 6 521,37

Обслуживание государственного (муниципального) долга 003 1301 68 0 01 00650 700 6 521,37

Обслуживание муниципального долга 003 1301 68 0 01 00650 730 6 521,37



(руб.)

1 2 3 4 5

Администрация муниципального образования 

городское поселение город Боровск
161 247 812,27

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 49 161 484,23

Функционирование законодательных  

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований.

0103 2 169 180,00

Обеспечение деятельности законодательных 

(представительных) органов муниципальных 

образований

0103 81 0 00  00000 2 169 180,00

Депутаты представительного органа муниципального 

образования
0103 81 0 00 00420 2 169 180,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0103 81 0 00 00420 100 2 169 180,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
0103 81 0 00 00420 120 2 169 180,00

Функционирование Правительства РФ, высших  

исполнительных органов государственной  власти 

субъекта РФ, местных администраций

0104 16 038 039,35

Муниципальная  программа "Эффективность 

системы  управления в органах местного 

самоуправления "

0104 68 0 00 00000 15 074 272,91

Основное мероприятие "Повышение качества 

управления муниципальными финансами"
0104 68 0 01 00000 15 074 272,91

Центральный аппарат 0104 68 0 01 00400 15 074 272,91

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0104 68 0 01 00400 100 12 485 802,22

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
0104 68 0 01 00400 120 12 485 802,22

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0104 68 0 01 00400 200 2 588 470,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0104 68 0 01 00400 240 2 588 470,69

Обеспечение деятельности главы администрации 0104 75 0 00 00000 963 766,44

Глава  местной администрации 0104 75 0 00 00480 963 766,44

Приложение №2

к решению Городской Думы от 28.02.2024 №___    «О внесении  

изменений в решение Городской Думы муниципального образования 

городское поселение город Боровск от 20.12.2023 №91 «О бюджете  

муниципального образования городское поселение город Боровск на 

2024  год и на плановый период 2025 и 2026 годов»»    

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городское 

поселение город Боровск по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год

Наименование
Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Группы и 

подгруппы видов 

расходов

Измененные 

бюджетные 

ассигнования 

на 2024год



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0104 75 0 00 00480 100 963 766,44

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
0104 75 0 00 00480 120 963 766,44

Резервные фонды 0111 200 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение 

правопорядка и безопасности населения на 

территории города"

0111 09 0 00 00000 200 000,00

Основное мероприятие "Подготовка населения в 

области обеспечения безопасности 

жизнедеятельности"

0111 09 0 01 00000 200 000,00

Резервные фонды 0111 09 0 00 00600 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0111 09 0 00 00600 800 200 000,00

Резервные средства 0111 09 0 00 00600 870 200 000,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 30 754 264,88

Муниципальная программа "Кадровая политика 

муниципального образования городское поселение 

город Боровск"

0113 08 0 00 00000 12 067 392,02

Основное мероприятие "Повышение социальной 

защиты и привлекательности службы в органах 

местного самоуправления"

0113 08 0 01 00000 12 067 392,02

Кадровый потенциал учреждений и повышение 

заинтерисованности муниципальных служащих в 

качестве оказываемых услуг населению

0113 08 0 01 00750 10 781 262,30

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  

выполнения функций государственными( 

муниципальными) органами, казенными 

учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0113 08 0 01 00750 100 10 781 262,30

Расходы на выплату персоналу государственных( 

муниципальных органов)
0113 08 0 01 00750 120 10 781 262,30

Информационно, материально-техническое 

обеспечение работников органов местного 

самоуправления, повышение квалификации

0113 08 0 01 08020 1 286 129,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
0113 08 0 01 08020 200 1 286 129,72

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 08 0 01 08020 240 1 286 129,72

Муниципальная программа "Организация и 

проведение общественно-значимых праздничных 

мероприятий на территории города Боровска" 

0113 27 0 00 00000 7 958 318,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в 

честь празднования Дня города Боровска"
0113 27 0 01 00000 1 710 000,00

Проведение мероприятий в честь Дня города Боровска 0113 27 0 01 27010 1 710 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0113 27 0 01 27010 200 1 710 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 27 0 01 27010 240 1 710 000,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в 

честь Дня Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945гг"

0113 27 0 02 00000 2 715 000,00

Проведение мероприятий в честь Дня Победы в ВОВ 0113 27 0 02 27020 2 715 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0113 27 0 02 27020 200 2 715 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 27 0 02 27020 240 2 715 000,00

Основное мероприятие "Проведение новогодних и 

рождественских праздников"
0113 27 0 03 00000 2 275 000,00



Проведение новогодних и рождественских праздников 0113 27 0 03 27060 2 275 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0113 27 0 03 27060 200 2 275 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 27 0 03 27060 240 2 275 000,00

Основное мероприятие "Проведение прочих 

мероприятий"
0113 27 0 04 00000 1 258 318,00

Проведение прочих мероприятий 0113 27 0 04 27070 1 258 318,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0113 27 0 04 27070 200 1 258 318,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 27 0 04 27070 240 1 258 318,00

Муниципальная программа "Эффективность 

системы  управления в органах местного 

самоуправления "

0113 68 0 00 00000 10 212 962,86

Основное мероприятие "Повышение качества 

управления муниципальными финансами"
0113 68 0 01 00000 10 212 962,86

Выполнение других обязательств государства 0113 68 0 01 00920 3 996 656,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
0113 68 0 01 00920 200 3 711 066,79

Иные закупки товаров, работи услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
0113 68 0 01 00920 240 3 711 066,79

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 68 0 01 00920 300 25 000,00

Иные выплаты населению 0113 68 0 01 00920 360 25 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и другим некоммерческим организациям
0113 68 0 01 00920 600 100 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 

искл.государственных(муниципальных)учреждений, 

государственных корпораций (компаний), публично-

правовых компаний

0113 68 0 01 00920 630 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 68 0 01 00920 800 160 590,17

Исполнение судебных актов 0113 68 0 01 00920 830 6 146,54

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 68 0 01 00920 850 154 443,63

Обеспечение деятельности муниципального 

бюджетного учреждения по вопросам общего характера
0113 68 0 01 00922 6 216 305,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и другим некоммерческим организациям
0113 68 0 01 00922 600 6 216 305,90

Субсидии бюджетным учреждениям 0113 68 0 01 00922 610 6 216 305,90

Средства на обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований Боровского района
0113 68 0 01 00960 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
0113 68 0 01 00960 200 0,00

Иные закупки товаров, работи услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
0113 68 0 01 00960 240 0,00

 Стимулирование руководителей исполнительно-

распорядительных органов муниципальных 

образований области

0113 88 8 00 00530 515 592,00

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  

выполнения функций государственными( 

муниципальными) органами, казенными 

учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0113 88 8 00 00530 100 515 592,00

Расходы на выплату персоналу государственных( 

муниципальных органов)
0113 88 8 00 00530 120 515 592,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
0300 1 950 000,00



Защита населения и территории от чрезвычайный 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

0310 1 950 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение 

правопорядка и безопасности населения на 

территории города"

0310 09 0 00 00000 1 950 000,00

Основное мероприятие "Подготовка населения в 

области обеспечения безопасности 

жизнедеятельности"

0310 09 0 01 00000 1 950 000,00

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций
0310 09 0 01 09020 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
0310 09 0 01 09020 200 150 000,00

Иные закупки товаров, работи услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
0310 09 0 01 09020 240 150 000,00

Расходы на обеспечение деятельности ДНД 0310 09 0 01 09060 600 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0310 09 0 01 09060 100 600 000,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда  

государственных (муниципальных) органов, 

лицам,привлекаемым согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий

0310 09 0 01 09060 120 600 000,00

Материально-техническое обеспечение в области 

безопасности жизнедеятельности
0310 09 0 01 09080 1 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для нужд 0310 09 0 01 09080 200 1 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

нужд 
0310 09 0 01 09080 240 1 200 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 33 177 870,50

Транспорт 0408 1 000 000,00

Муниципальная программа "Организация 

транспортного обслуживания населения по 

городскому маршруту в г.Боровске "

0408 18 0 00 00000 1 000 000,00

Основное мероприятие "Повышение качества и 

доступности транспортных услуг для населения"
0408 18 0 01 00000 1 000 000,00

Организация транспортных услуг для населения 0408 18 0 01 18030 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для нужд 0408 18 0 01 18030 200 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

нужд 
0408 18 0 01 18030 240 1 000 000,00

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 0409 30 927 870,50

Муниципальная программа "Ремонт и содержание 

автомобильных дорог"
0409 24 0 00 00000 30 927 870,50

 Основное мероприятие "Приведение сети 

автомобильных дорог в соответствие с 

нормативными требованиями"

0409 24 0 01 00000 30 927 870,50

Содержание сети автомобильных дорог 0409 24 0 01  24010 23 257 261,95

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0409 24 0 01  24010 200 23 257 261,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0409 24 0 01  24010 240 23 257 261,95

Ремонт и капитальный ремонт сети автомобильных 

дорог
0409 24 0 01 24020 4 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0409 24 0 01 24020 200 4 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0409 24 0 01 24020 240 4 200 000,00

Обеспечение безопасности дорожного движения 0409 24 0 01 24040 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0409 24 0 01 24040 200 300 000,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0409 24 0 01 24040 240 300 000,00

Содержание, ремонт и капитальный ремонт сети 

автомобильных дорог за счет средств дорожного фонда
0409 24 0 01 24050 3 070 608,55

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0409 24 0 01 24050 200 3 070 608,55

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0409 24 0 01 24050 240 3 070 608,55

Паспортизация автомобильных дорог 0409 24 0 01 24060 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0409 24 0 01 24060 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0409 24 0 01 24060 240 100 000,00

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ
0412 1 250 000,00

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом "
0412 38 0 00 00000 1 250 000,00

Основное мероприятие "Эффективное управление 

имуществом"
0412 38 0 01 00000 1 250 000,00

Кадастровый учет 0412 38 0 01 98020 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0412 38 0 01 98020 200 250 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0412 38 0 01 98020 240 250 000,00

Мероприятия по эффективному использованию 

муниципального имущества
0412 38 0 01 98030 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0412 38 0 01 98030 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0412 38 0 01 98030 240 300 000,00

Реализация мероприятий в  области земельных 

отношений и инвентаризации объектов
0412 38 0 01 98050 700 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0412 38 0 01 98050 200 700 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0412 38 0 01 98050 240 700 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 71 962 936,17

Жилищное хозяйство 0501 14 116 136,59

Муниципальная программа "Развитие жилищной и 

коммунальной инфраструктуры города Боровска " 0501 05 0 00 00000 13 816 136,59

Основное мероприятие "Обеспечение комфортных 

условий проживания граждан"
0501 05 0 01 00000 13 816 136,59

Плата за капитальный ремонт доли муниципального 

образования в праве долевой собственности МКД в 

региональный фонд капитального ремонта на счете 

"регионального оператора"

0501 05 0 01 05020 564 395,01

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0501 05 0 01 05020 200 564 395,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0501 05 0 01 05020 240 564 395,01

Содержание и текущий ремонт жилфонда 0501 05 0 01 05040 12 891 741,58

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0501 05 0 01 05040 200 12 891 741,58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0501 05 0 01 05040 240 12 891 741,58

Компенсация части затрат граждан за наем (поднаем) 

жилых помещений
0501 05 0 01 05200 360 000,00



Иные выплаты населению 0501 05 0 01 05200 300 360 000,00

Иные выплаты текущего характера физическим лицам 0501 05 0 01 05200 360 360 000,00

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом "
0501 38 0 00 00000 300 000,00

Основное мероприятие "Эффективное управление 

имуществом"
0501 38 0 01 00000 300 000,00

Техническая инвентаризация объектов 0501 38 0 01 98010 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0501 38 0 01 98010 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0501 38 0 01 98010 240 300 000,00

Коммунальное хозяйство 0502 5 416 442,61

Муниципальная программа "Развитие жилищной и 

коммунальной инфраструктуры города Боровска " 0502 05 0 00 00000 2 450 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение качественными 

коммунальными услугами"
0502 05 0 02 00000 2 450 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0502 05 0 02 05050 200 2 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0502 05 0 02 05050 240 2 000 000,00

Компенсация части затрат граждан на оплату 

коммунальной услуги за тепловую энергию
0502 05 0 02 05100 100 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0502 05 0 02 05100 300 100 000,00

Иные выплаты населению 0502 05 0 02 05100 360 100 000,00

Организация в границах поселений электро-, тепло-, 

газо-, водоснабжения и водоотведения на территории 

Боровского района 

0502 05 0 02 19080 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0502 05 0 02 19080 200 350 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0502 05 0 02 19080 240 350 000,00

Муниципальная программа «Реализация проектов 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований, основанных на местных 

инициативах»

0502 47 0 00 00000 2 966 442,61

Основное мероприятие «Реализация инициативных 

проектов»
0502 47 0 01 00000 2 966 442,61

Канализирование сети на ул. М.Горького г.Боровск 0502 47 0 01 47209 2 966 442,61

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0502 47 0 01 47209 200 2 966 442,61

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0502 47 0 01 47209 240 2 966 442,61

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 52 430 356,97

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории города Боровска "
0503 19 0 00 00000 47 991 202,14

Основное мероприятие "Комплексное решение 

проблем благоустройства"
0503 19 0 01 00000 47 991 202,14

Средства на обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований Калужской области
0503 19 0 01 00150 4 365 250,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0503 19 0 01 00150 200 4 365 250,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 19 0 01 00150 240 4 365 250,00

Уличное освещение 0503 19 0 01 19010 17 275 339,96

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0503 19 0 01 19010 200 17 275 339,96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 19 0 01 19010 240 17 275 339,96



Санитарная очистка территорий 0503 19 0 01 19020 5 384 433,35

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0503 19 0 01 19020 200 5 384 433,35

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 19 0 01 19020 240 5 384 433,35

Содержание зеленого хозяйства 0503 19 0 01 19040 3 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0503 19 0 01 19040 200 3 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 19 0 01 19040 240 3 000 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству 0503 19 0 01 19060 17 966 178,83

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0503 19 0 01 19060 200 17 966 178,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 19 0 01 19060 240 17 966 178,83

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды»
0503 20 0 00 00000 4 439 154,83

Региональный проект "Формирование комфортной 

городской среды"
0503 20 0 F2 00000 4 439 154,83

Реализация программ формирования современной 

городской среды
0503 20 0 F2 55550 4 439 154,83

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0503 20 0 F2 55550 200 4 439 154,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 20 0 F2 55550 240 4 439 154,83

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 55 000,00

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 55 000,00

Муниципальная программа "Содействие занятости 

населения города Боровска" 
0707 07 0 00 00000 55 000,00

Основное мероприятие "Снижение социальной 

напряженности на рынке труда"
0707 07 0 01 00000 55 000,00

Содействие занятости населения 0707 07 0 01 07010 55 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
0707 07 0 01 07010 200 55 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0707 07 0 01 07010 240 55 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 312 000,00

Другие вопросы в области социальной политики 1006 312 000,00

Муниципальная программа "Кадровая политика 

муниципального образования городское поселение 

город Боровск"

1006 08 0 00 00000 312 000,00

Основное мероприятие "Повышение социальной 

защиты и привлекательности службы в органах 

местного самоуправления"

1006 08 0 01 00000 312 000,00

Социальные выплаты 1006 08 0 01 08010 312 000,00

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 08 0 01 08010 300 312 000,00

  Публичные нормативные социальные  выплаты 

гражданам
1006 08 0 01 08010 310 312 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 200 000,00

Физическая культура 1101 200 000,00

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в городе Боровске "
1101 13 0 00 00000 200 000,00

Основное мероприятие "Создание условий для 

благоприятной адаптации молодежи в современном 

обществе"

1101 13 0 01 00000 200 000,00

Мероприятия в области физической культуры и спорта 1101 13 0 01 13010 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
1101 13 0 01 13010 200 200 000,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1101 13 0 01 13010 240 200 000,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 422 000,00

Периодическая  печать и издательства 1202 1 422 000,00

Муниципальная программа "Информирование 

населения о деятельности органов местного 

самоуправления на территории муниципального 

образования городское поселение город Боровск

1202 23 0 00  00000 1 422 000,00

 Основное мероприятие "Создание условий для 

информационного обеспечения населения"  
1202 23 0 01 00000 1 422 000,00

Мероприятия по информированию населения 1202 23 0 01 23010 1 422 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
1202 23 0 01 23010 200 1 422 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1202 23 0 01 23010 240 1 422 000,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
1300 6 521,37

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга
1301 6 521,37

Муниципальная программа "Эффективность 

системы  управления в органах местного 

самоуправления "

1301 68 0 00 00000 6 521,37

Основное мероприятие "Повышение качества 

управления муниципальными финансами"
1301 68 0 01 00000 6 521,37

Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 68 0 01 00650 6 521,37

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга
1301 68 0 01 00650 700 6 521,37

Обслуживание муниципального долга 1301 68 0 01 00650 730 6 521,37



Приложение №3

(руб.)

Муниципальная программа "Развитие жилищной и 

коммунальной инфраструктуры города Боровска "
05 0 00 00000 16 266 136,59

Основное мероприятие "Обеспечение комфортных условий 

проживания граждан"
05 0 01 00000 13 816 136,59

Плата за капитальный ремонт доли муниципального 

образования в праве долевой собственности МКД в 

региональный фонд капитального ремонта на счете 

"регионального оператора"

05 0 01 05020 564 395,01

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 0 01 05020 200 564 395,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 0 01 05020 240 564 395,01

Содержание и текущий ремонт жилфонда 05 0 01 05040 12 891 741,58
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 0 01 05040 200 12 891 741,58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 0 01 05040 240 12 891 741,58

Компенсация части затрат граждан за наем (поднаем) жилых 

помещений
05 0 01 05200 360 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 0 01 05200 300 360 000,00

Иные выплаты населению 05 0 01 05200 360 360 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение качественными 

коммунальными услугами"
05 0 02 00000 2 450 000,00

Ремонт и содержание водопроводных и канализационных сетей 05 0 02 05050 2 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 0 02 05050 200 2 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 0 02 05050 240 2 000 000,00

Компенсация части затрат граждан на оплату коммунальной 

услуги за тепловую энергию
05 0 02 05100 100 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 0 02 05100 300 100 000,00

Иные выплаты населению 05 0 02 05100 360 100 000,00
Организация в границах поселений электро-, тепло-, газо-, 

водоснабжения и водоотведения на территории Боровского 

района 

05 0 02 19080 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
05 0 02 19080 200 350 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 0 02 19080 240 350 000,00

Муниципальная программа "Содействие занятости 

населения города Боровска" 
07 0 00 00000 55 000,00

Основное мероприятие "Снижение социальной 

напряженности на рынке труда"
07 0 01 00000 55 000,00

Содействие занятости населения 07 0 01 07010 55 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
07 0 01 07010 200 55 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 0 01 07010 240 55 000,00

Муниципальная программа "Кадровая политика 

муниципального образования городское поселение город 

Боровск"

08 0 00 00000 12 379 392,02

к решению Городской Думы от 28.02.2024 №__  «О внесении  

изменений в решение Городской Думы муниципального 

образования городское поселение город Боровск от 20.12.2023 

№91 «О бюджете  муниципального образования городское 

поселение город Боровск на 2024  год и на плановый период 2025 

и 2026 годов»»    

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2024 год

Наименование Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Измененные бюджетные 

ассигнования 

на 2024 год



Основное мероприятие "Повышение социальной защиты и 

привлекательности службы в органах местного 

самоуправления"

08 0 01 00000 12 379 392,02

Кадровый потенциал учреждений и повышение 

заинтерисованности муниципальных служащих в качестве 

оказываемых услуг населению

08 0 01 00750 10 781 262,30

Расходы на выплату персоналу  в целях обеспечения  

выполнения функций государственными( муниципальными) 

органами, казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами

08 0 01 00750 100 10 781 262,30

Расходы на выплату персоналу государственных( 

муниципальных органов)
08 0 01 00750 120 10 781 262,30

Социальные выплаты 08 0 01 08010 312 000,00

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 0 01 08010 300 312 000,00

Иные выплаты населению 08 0 01 08010 360 312 000,00
Информационно, материально-техническое обеспечение 

работников органов местного самоуправления, повышение 

квалификации

08 0 01 08020 1 286 129,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
08 0 01 08020 200 1 286 129,72

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
08 0 01 08020 240 1 286 129,72

Муниципальная программа "Обеспечение правопорядка и 

безопасности населения на территории города"
09 0 00 00000 2 150 000,00

Основное мероприятие "Подготовка населения в области 

обеспечения безопасности жизнедеятельности"
09 0 01 00000 2 150 000,00

Резервные фонды 09 0 00 00600 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 09 0 00 00600 800 200 000,00

Резервные средства 09 0 00 00600 870 200 000,00

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций 09 0 01 09020 150 000,00
Закупка товаров, работи услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
09 0 01 09020 200 150 000,00

Иные закупки товаров, работи услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
09 0 01 09020 240 150 000,00

Расходы на обеспечение деятельности ДНД 09 0 01 09060 600 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

09 0 01 09060 100 600 000,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда  

государственных (муниципальных) органов, 

лицам,привлекаемым согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий

09 0 01 09060 120 600 000,00

Материально-техническое обеспечение в области безопасности 

жизнедеятельности
09 0 01 09080 1 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для нужд 09 0 01 09080 200 1 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения нужд 09 0 01 09080 240 1 200 000,00

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в городе Боровске "
13 0 00 00000 200 000,00

Основное мероприятие "Создание условий для 

благоприятной адаптации молодежи в современном 

обществе"

13 0 01 00000 200 000,00

Мероприятия в области физической культуры и спорта 13 0 01 13010 200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
13 0 01 13010 200 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
13 0 01 13010 240 200 000,00

Муниципальная программа "Организация транспортного 

обслуживания населения по городскому маршруту в 

г.Боровске "

18 0 00 00000 1 000 000,00

Основное мероприятие "Повышение качества и 

доступности транспортных услуг для населения"
18 0 01 00000 1 000 000,00

Организация транспортных услуг для населения 18 0 01 18030 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для нужд 18 0 01 18030 200 1 000 000,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения нужд 18 0 01 18030 240 1 000 000,00

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

города Боровска "
19 0 00 00000 46 625 952,14

Основное мероприятие "Комплексное решение проблем 

благоустройства"
19 0 01 00000 46 625 952,14

Средства на обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований Калужской области
19 0 01 00150 4 365 250,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
19 0 01 00150 200 4 365 250,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
19 0 01 00150 240 4 365 250,00

Мероприятия по выявлению и оценке объектов накопленного 

вреда окружающей среде, организацию работ по ликвидации 

накопленного вреда окружающей среде, а также на иные 

мероприятия по предотвращению и (или) снижению 

негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на 

окружающую среду, сохранению и восстановлению природной 

среды, рациональному использованию и воспроизводству 

природных ресурсов, обеспечению экологической безопасности 

на территории Боровского района

19 0 01 12060 3 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
19 0 01 12060 200 3 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
19 0 01 12060 240 3 000 000,00

Уличное освещение 19 0 01 19010 17 275 339,96
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
19 0 01 19010 200 17 275 339,96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
19 0 01 19010 240 17 275 339,96

Санитарная очистка территорий 19 0 01 19020 5 384 433,35
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
19 0 01 19020 200 5 384 433,35

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
19 0 01 19020 240 5 384 433,35

Содержание зеленого хозяйства 19 0 01 19040 3 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
19 0 01 19040 200 3 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
19 0 01 19040 240 3 000 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству 19 0 01 19060 17 966 178,83
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
19 0 01 19060 200 17 966 178,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
19 0 01 19060 240 17 966 178,83

Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды»
20 0 00 00000 4 439 154,83

Основное мероприятие «Повышение уровня комфортности 

современной городской среды»
20 0 01 00000 4 439 154,83

Реализация программ формирования современной городской 

среды
20 0 F2 55550 4 439 154,83

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
20 0 F2 55550 200 4 439 154,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
20 0 F2 55550 240 4 439 154,83

Муниципальная программа "Информирование населения о 

деятельности органов местного самоуправления на 

территории муниципального образования городское 

поселение город Боровск

23 0 00  00000 1 422 000,00

Основное мероприятие "Создание условий для 

информационного обеспечения населения"
23 0 01 00000 1 422 000,00

Мероприятия по информированию населения 23 0 01 23010 1 422 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
23 0 01 23010 200 1 422 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
23 0 01 23010 240 1 422 000,00

Муниципальная программа "Ремонт и содержание 

автомобильных дорог"
24 0 00 00000 30 927 870,50



Основное мероприятие "Приведение сети автомобильных 

дорог в соответствие с нормативными требованиями"
24 0 01 00000 30 927 870,50

Содержание сети автомобильных дорог 24 0 01  24010 23 257 261,95
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
24 0 01  24010 200 23 257 261,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
24 0 01  24010 240 23 257 261,95

Ремонт и капитальный ремонт сети автомобильных дорог 24 0 01 24020 4 200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
24 0 01 24020 200 4 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
24 0 01 24020 240 4 200 000,00

Обеспечение безопасности дорожного движения 24 0 01 24040 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
24 0 01 24040 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
24 0 01 24040 240 300 000,00

Содержание,ремонт и капитальный ремонт сети 

автомобильных дорог за счет средств дорожного фонда
24 0 01 24050 3 070 608,55

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
24 0 01 24050 200 3 070 608,55

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
24 0 01 24050 240 3 070 608,55

Паспортизация автомобильных дорог 24 0 01 24060 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
24 0 01 24060 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
24 0 01 24060 240 100 000,00

Муниципальная программа "Организация и проведение 

общественно-значимых праздничных мероприятий на 

территории города Боровска" 

27 0 00 00000 7 958 318,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь 

празднования Дня города Боровска"
27 0 01 00000 1 710 000,00

Проведение мероприятий в честь Дня города Боровска 27 0 01 27010 1 710 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
27 0 01 27010 200 1 710 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
27 0 01 27010 240 1 710 000,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в честь 

Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг"
27 0 02 00000 2 715 000,00

Проведение мероприятий в честь Дня Победы в ВОВ 27 0 02 27020 2 715 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
27 0 02 27020 200 2 715 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
27 0 02 27020 240 2 715 000,00

Основное мероприятие "Проведение новогодних и 

рождественских праздников"
27 0 03 00000 2 275 000,00

Проведение новогодних и рождественских праздников 27 0 03 27060 2 275 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
27 0 03 27060 200 2 275 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
27 0 03 27060 240 2 275 000,00

Основное мероприятие "Проведение прочих мероприятий" 27 0 04 00000 1 258 318,00

Проведение прочих мероприятий 27 0 04 27070 1 258 318,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
27 0 04 27070 200 1 258 318,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
27 0 04 27070 240 1 258 318,00

Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом "
38 0 00 00000 1 550 000,00

Основное мероприятие "Эффективное управление 

имуществом"
38 0 01 00000 1 550 000,00

Техническая инвентаризация объектов 38 0 01 98010 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
38 0 01 98010 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
38 0 01 98010 240 300 000,00



Кадастровый учет 38 0 01 98020 250 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
38 0 01 98020 200 250 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
38 0 01 98020 240 250 000,00

Мероприятия по эффективному использованию 

муниципального имущества
38 0 01 98030 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
38 0 01 98030 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
38 0 01 98030 240 300 000,00

Реализация мероприятий в  области земельных отношений и 

инвентаризации объектов
38 0 01 98050 700 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
38 0 01 98050 200 700 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
38 0 01 98050 240 700 000,00

Муниципальная программа «Реализация проектов 

развития общественной инфраструктуры муниципальных 

образований, основанных на местных инициативах»

47 0 00 00000 2 966 442,61

Основное мероприятие «Реализация инициативных 

проектов»
47 0 01 00000 2 966 442,61

Канализирование сети на ул. М.Горького г.Боровск 47 0 01 47209 2 966 442,61
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
47 0 01 47209 200 2 966 442,61

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
47 0 01 47209 240 2 966 442,61

Муниципальная программа "Эффективность системы  

управления в органах местного самоуправления "
68 0 00 00000 25 293 757,14

Основное мероприятие "Повышение качества управления 

муниципальными финансами"
68 0 01 00000 25 293 757,14

Центральный аппарат 68 0 01 00400 15 074 272,91
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

68 0 01 00400 100 12 485 802,22

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
68 0 01 00400 120 12 485 802,22

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
68 0 01 00400 200 2 588 470,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
68 0 01 00400 240 2 588 470,69

Процентные платежи по муниципальному долгу 68 0 01 00650 6 521,37

Обслуживание государственного (муниципального) долга 68 0 01 00650 700 6 521,37

Обслуживание муниципального долга 68 0 01 00650 730 6 521,37

Выполнение других обязательств государства 68 0 01 00920 3 996 656,96
Закупка товаров, работи услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
68 0 01 00920 200 3 711 066,79

Иные закупки товаров, работи услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд)
68 0 01 00920 240 3 711 066,79

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 68 0 01 00920 300 25 000,00

Иные выплаты населению 68 0 01 00920 360 25 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
68 0 01 00920 600 100 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)
68 0 01 00920 630 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 68 0 01 00920 800 160 590,17

Исполнение судебных актов 68 0 01 00920 830 6 146,54

Уплата налогов, сборов и иных платежей 68 0 01 00920 850 154 443,63
Обеспечение деятельности бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
68 0 01 00922 6 216 305,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
68 01 00922 600 6 216 305,90

Субсидии бюджетным учреждениям 68 01 00922 610 6 216 305,90

Обеспечение деятельности главы администрации 75 0 00 00000 963 766,44

Глава  местной администрации 75 0 00 00480 963 766,44



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

75 0 00 00480 100 963 766,44

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
75 0 00 00480 120 963 766,44

Обеспечение деятельности законодательных 

(представительных) органов муниципальных образований
81 0 00  00000 2 169 180,00

Депутаты представительного органа муниципального 

образования
81 0 00 00420 2 169 180,00

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 81 0 00 00420  100                  2 169 180,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
81 0 00 00420 120 2 169 180,00

Стимулирование руководителей исполнительно-

распорядительных органов муниципальных образований 

области

88 8 00 00530 515 592,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

88 8 00 00530 100 515 592,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
88 8 00 00530 120 515 592,00

Всего: 156 882 562,27



Приложение № 4

(руб)

Наименование
Раздел, 

подраздел
2024 год

1 2 3

Общегосударственные вопросы 0100 49 161 484,23

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 0103 2 169 180,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 16 038 039,35

Резервные фонды 0111 200 000,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 30 754 264,88

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 0300 1 950 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера,пожарная безопасность 0310 1 950 000,00

Национальная экономика 0400 33 177 870,50

Транспорт 0408 1 000 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 30 927 870,50

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1 250 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 71 962 936,17

Жилищное хозяйство 0501 14 116 136,59

Коммунальное хозяйство 0502 5 416 442,61

Благоустройство 0503 52 430 356,97

Образование 0700 55 000,00

Молодежная политика 0707 55 000,00

Социальная политика 1000 312 000,00

Другие вопросы в области социальной политики 1006 312 000,00

Физическая культура и спорт 1100 200 000,00

Физическая культура 1101 200 000,00

Средства массовой информации 1200 1 422 000,00

Периодическая печать и издательства 1202 1 422 000,00

Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 6 521,37

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 

долга 1301 6 521,37

ВСЕГО 161 247 812,27

к решению Городской Думы от 28.02.2024 №___   

«О внесении  изменений в решение Городской 

Думы муниципального образования городское 

поселение город Боровск от 20.12.2023 №91 «О 

бюджете  муниципального образования городское 

поселение город Боровск на 2024  год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов»»    

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городское 

поселение город Боровск  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов  на 

2024 год 



Приложение № 6

(руб.)

Код БК Наименование показателя 2024 год

003 0103 0100 13 0004 710
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте российской Федерации
0,00

003 0102 0000 13 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских 

поселений в валюте Российской Федерации
0,00

003 0103 0100 13 0000 810
Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
-1 500 000,00

003 0102 0000 13 0000 810
Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных 

организаций  в валюте Российской Федерации
0,00

003 0105 0000 13 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 33 221 611,14

31 721 611,14

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение город 

Боровск на  2024 год

к решению Городской Думы муниципального образования городское поселение город Боровск  от 28.02.2024 №___ 

"О внесении изменений в решение Городской Думы муниципального образования городское поселение город Боровск 

от 20.12.2023 №91  "О  бюджете муниципального образования городское поселение город Боровск на 2024 год и на плановый 

период  2025 и 2026 годов""

Итого источников финансирования дефицита бюджета 


